
Smluvní strany:

1. Městys Častolovice
se sídlem : Masarykova l0, 517 50 Častolovice
IC:00274780
DIČ: CZ00274780
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s.
Císlo účtu: 124013 5339/0800
zastoupená starostou Ing. Zdeňkem Prausem
dále jen ,,městys Častolovice"

a

2. Obec Olešnice
se sídlem : Olešnice 63,5I7 36 Olešnice
IČ OO275182
DIČ: není
Bankovní spojení : Komerční banka a.s.
Císlo účtu : 852857l/0100
zastoupená starostou Jiřím Moravcem
dále jen ,,obec 01ešnice"

jako smluvní strany tlzaviraji níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení odst.
1 § 69a zákona č. 13311985 Sb., o požámi ochraně, ve zněni pozdějších předpisů ave zněni
zákona č. 32012015 Sb., o hasičském záchranném sboru (dále jen ,,zákon o PO"), po
předchozím souhlasu Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje č. HSHK-
2102-312022 ze dne 15.6.2022 a v souladu s usnesením č. 4lZM-19-2022 zastupitelstva
městyse Častolovice ze ďne 2I. Og. 2022 a usnesením č. 20 bod 72 zastupitelstva obce
Olešnice ze dne 3.8.2022

vEŘEJNĚpnÁvxí svrl,ouvu o zřúznxí spornčxn
JEDNOTI(Y POŽÁRNÍ OCHRANY

(dále jen,,smlouva")

čt.l.
Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je ňízení společné jednotky požámí ochrany (dále jen ,,společná
jednotkď') smluvními stranami a její fungování.

2) Smluvní strany k naplnění sqých povinností podle zákona o PO a k zajištění ochrany
Života a zdraví občanů a majetku před požary a poslgrtování pomoci při živelních
pohromách a jiných mimořádných událostech se v souladu s ustanovením § 69a odst. 1)
zákona o PO dohodly na zíízeru společné jednotky za podmínek dále uvedených v této
smlouvě.



3) Městys Častolovice, obec Olešnice shodně prohlašují, že jimv souladu § 29 odst. 1 písm.
a) vznikla povinnost zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů obce a na zákJadé
Nařízení Královéhradeckého kraje č.412016, kterým se stanovují podmínky kzabezpeěeni
PloŠného pokrytí úzeni Královéhradeckého kraje jednotkami požárnt ochrany ze dne
14.10.2016. Jednotku SDH městyse Castolovice budou nadále provozovat na základé této
smlouvy jako společnou jednotku výše uvedených smluvních stran. Plnění dalších
povinností obcí Častolovice, Olešnice určených § 5 a § 29 zákona o PO zůstává touto
smlouvou nedotčeno.

4) Společná jednotka ponese nadále náaev ,,Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce
Castolovice ", je jednotkou ve smyslu § 65 odst.l písm. c) a písm. d) zákona o po
s Územní pŮsobností kategorie JPO III. Zásahový obvod jednotky je vymezen plošným
pokrytím jednotkami požátmi ochrany Královéhradeckého kraje.

5) Městys Častolovice se touto smlouvou zavazujeplnit úkoly jednotky sboru dobrovolných
hasičů obce olešnice.

6) Obec Olešnice se touto smlouvou zavantje poskytovat městysu Častolovice příspěvek na
zaberyeěent akceschopnosti společné jednotky uvedený v čl. IV této smlouvy a společně
s městysem Častolovice plnit povinnosti touto smlouvou dále upravené.

čt. rt

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurěitou.

čl ru.

Plnění úkolů a akceschopnost společné jednott<y

1) Městys Častolovice bude po dobu twéní této smlouvy sqými silami a prostředky
zabezpečovat úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce olešnice.

2) Velitele společné jednotky po_ vyjádření HZS Královéhradeckého kraje k jeho odbomé
zpŮsobilosti jmenuje městys Častolovice po projednrání s ostatními smluvními stranami.
Městys Castolovice vede semam členů jednotky, kíeří jsou vjednotce urěeni a mají
smlouvu o členství v jednotce s obcí, která je do společné jednotky určila.

3) Velitel společné jednotky pro zabezpeéeru jeji akceschopnosti předkládá městysu
Castolovice požadavky na materiální a finanční zabezpečení akceschopnosti společné
jednotky, která je zabezpečuje jako jeji ňzovatel a v souladu s ostatními smluvními
stranami.

čt. tv

P oskytování p říspěvku na zab ezp ečení akceschopnosti společné j ednotky

1) Obec Olešnice se ?avanlje každoročně po dobu trvéní této smlouvy poskytovat ve
prospěch městysu Castolovice :

a) finanční příspěvek a to na úhradu nrákladů souvisejících se zabezpečením provozních
v/dajŮ společné jednotky, s pořízením, údržbou nebo obnovou vybavení společné

2



2)

3)

jednotky; rnýše příspěvku pro kalendářní rok činí 22 000,- Kč (slovy: dvacetdvatisíc
korun česhých).

Částka ve sjednané \.ýši je splatná vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku. Platba je
splněna okamžikem jejího připsání na účet měs§se Častolovice, vedený u České
spořitelny a.s., č. ttčtu: 12401 35339/0800.

Měs§s Častolovic e se zavazuje, že nejpozději do 14. l2.příslušného kalendářního roku
prokáňe obci Olešnice písemnými doklady (kopiemi dokladů o zaplacerú) skutečné
pouŽití příspěvku. V případě nevyčerprání přís.pěvku na stanovený účel, popř. neprokázaní
použití plné qýše příspěvku, je městys Časblovice povinen nevyčirpanou, popř.
neprokázanou část příspěvku, vrátít nejpozději do 30. 12. příslušného kalendářního roku
zpétna bankovní účet výše uvedené obce.

Měs§s Častolovice zajisti ve svém účetrrictví, v souladu s obecně platnými předpisy
(zejména zákonem č. 56311991 Sb., o účetrrictví, ve znění pozdějších předpisů) řádně
oddělené sledoviání použití příspěvku. Městys Častolovice odpovídá ,iraane vedení a
viditelné označení účetních dokladů prokarujících použití pffspěvku; originály účetních
dokladů předložených k vyúčtování příspěvku musí b;it viditelně označeny textem
,,Hrazeío z příspěvku obce Olešnice pro rok2023.

Výši příspěvku je možné nnéntt písemnou dohodou smluvních stran uzavřenou formou
dodatku této smlouvy.

Obec Olešnice se dále zavazl$i uhradit skutečné náklady na činnost společné jednotky při
zásahuna katastrálním území této obce. Jedná se zejména o tyto náklady:

a) ntíhrady ušlého příjmu členům jednotky,

b) ochranné nápoje, strava a ubýování zasahujících členů jednotky,

c) náklady na zásah jednotky - zejména pohonné hmoty, speciální hasiva a další
spotřební mateňál polůitý při zásahu.

Smluvní strany se dohodly, že zakoupené_ věcné prostředky z příspěvku, zťlstávaji dnem
p oíizení a zav edením v maj etku mě s§ se Č asto lovice.

čt. v
závérečná ustanovení

Kontaktní osobou zodpovědn ov za zaučtovánipříspěvku na straně městyse Častolovice je
Bc. Hana Jedlinská Dis., tel. č.778 773 460. Kontaktní osobou zodpovědnou za
zaúčtování příspěvku na straně obce Olešnice je Jaroslava Dostálová,tel. č.494384423.

Zmény a doplňl.<y této dohody lze čínttpouze písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Tuto smlouvu lze ukoněit:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,

4)

5)

6)

7)

1)

2)

3)

J



b) výpovědí kterékoliv smlurmí strany i bez uvedení důvodu s 6 měsíční v/povědní
lhŮtou, Iďerázaěne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné
qipovědi druhé smluvní straně.

4) V případě ukončení této smlouvy v pruběhu kalendářního roku se smlurmí strany zavaztfií
provést vypořádání vzájemných závazků. Pokud ke dni ukončení této smlouvy íinanční
příspěvek pro příslušný kalendářní rok byl poslgrtnut, městys Častolovice je povinen
wátit obci Olešnice poměmou část poskytnutého pffspěvku za dobu od ukončení této
smlouvy do 31. 12. příslušného kalendářního roku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne
ukončení této dohody. Pokud ke dni ukončení této smlouvy finanční příspěvek pro
příslušný kalendrářní rok nébyl poslqrtnut, obec Olešnice je povinna poskytnout městysu
Castolovice příspěvek v poměrné vyší za dobu od 1. l. příslušného kalendrářního roku do
dne ukončení této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení této smlouvy.

5) Smluvní strany vysloveně soulrlasí s tím, aby áto smlouva byla uvedena v přehledu
nanraném,,Smlouvy uzaťené obcí" vedeném obcemi městys Častolovice, Olešnice,
kteqý obsahuje údaje o smlurmích stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy
a datum jejího podpisu. Smlurmí strany výslovně souhlasí, že áto smlouva může býtbez
jakéhokoliv omezení, včetně všech případných osobních údajů v dohodě uvedených,
zveřejněna na oficiálních webových strankách městysu Častolovice na síti lnternet
(www.ou-castolovice.cz), ato včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 zákonač.89l20I2 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6) Doložkaplatrrosti právního jednání podle § 41 zákonač.12812000 Sb., o obcích (obecní
íizení), v e zrĚnt pozděj ších předpisů:

- Smlouvu lze ukončit i v případě, porušujeJi jedna ze smluvních stran podstatné
porušení této smlouvy stanovené, a to odstoupením od smlouvy.

7) Za podstatné porušení této smlouvy ze strany městysu Častolovice se považuje
nedodržení účelu použití přij afých finančních prostředků.

8) Za podstatrré porušení smlouvy ze strarty obce Olešnice se považuje neposkytrrutí
finančního příspěvku na činnost jednotky požarní ochrany nebo opoždění platby oproti
termínu stanoveném smlouvou o více než30 kalendtářních dní.

9) Odstoupení je účinné první den měsíce následujícího po doručení písemné zprávy o
odstoupení druhé smluvní straně; Odstoupením od smlouvy se smlouva ke dni účinnosti
odstoupení ruší.

lO)Smluvní strany jsou povinny o ukončení platnosti smlouvy písemně vyrozumět HZS
Královéhradeckého kraje a učinit všechny kroky k dodržení povinností podle zífl<ona o
Po.

11) Ostatní právni vňahy touto smlouvou neupravené se řídí přiměřeně ustanoveními
občanského zákoníku azákorrao po.

I2)Tato smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluwích stran. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech výtiscích totožného znění s
platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrži po jednom vyhotovení a jedno

4



vyhotovení obdrží HZS Královéhradeckého kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu s
uzaťením veřejnoprármí smlour,y o společné jednotce. Kopie pravomocného rozhodnutí
HZS Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy se následně
stane nedílnou součástí a přílohou této smlouvy.

1 3) Tuto smlouvu si smlurmí strany přečetly a prohlašuj i, že byla vzavřenapodle jejich pravé
a svobodné vŮle, určitě vářné a srozumitelně, že žadný z účastníků ji neuzavíral v tísni či
zanevýhodných podmínek,že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

V Častolovicích, dne 1. lednaZOZg

Měs§s Castolovice - zastoupený starostou Ing. Zdeňkem Prausem

oBEc
Olešnice

517 36 p. Olešnico
okí q,,.,haó. - ur.

Obec Oťešnice - zastoupená starostou Jiřím Moravcem

ledna2023

MĚsTYs Čni.olovtcr
Mescrykov* l0

5t7 5u Čplsrolovtcr§0 eÁ,sT
íč§; CI02



Česká republika - [Iasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
Hradec Králové 3, nóbřeží {J Přívozu 122/4, PSČ 500 03

l llillil ill llilllilllil ill 
lll|ll lilll lilll ll|l lillililllliIlil illllil

HzSHX0O7WMNC

Vážený pan
Jiří Moravec
Oiešnice 63
517 36 Olešnice

Váš dopis zrr.:

Ze dne:
}.Iaše č. j.: HSHK- 21a2-3l2022

Výizuje:
Tel./fax:
Mobil:
E-mail:

kpt. lVIgr. Ernest Kúr
950530711 l 495512282

ernest.kur@hkk. izscr. cz

/l,ť ť.,,!Jl1 !++

:fiU- obĚe
É.Oq.2022 OLE§Nlc§Datum:

Dcšlo dnc: 'l, {

Stanovisko ke zřízení společné JFO

Vážený pane starosto,

na základé Vaší žádosti o schválení ,,sdružení prostředkťl požárr:í ochrany" ve srrryslu § 69a
zákana č" [33/t985 Sb., o pažární ochraně, ve znění pozdějších předpisťl (dále jen,"zákon o
FO") mezi obcí Olešnice a městysenr Častolovice Vánr sděiirji, že }J.ZS Královélrradeckého
kraje v souladu s § 69a odsf. 2 zákorra rr PO schvaluje zřízerrí společné jeclrrofky požární
och ranyo kterou .i e .IFO rněsťyse Častolovicc.

Fožaclavky záklaclnítabulky plošného pokrytí uvedené v přílaze zákona o FO, resp. ve vyhlášee
č. Z47l2ůů1 Sb., o organizact a činnostijedlrotek požfuní ochrany, ve znění pozdějších přecipisů
jsou splněny. Jednotka FO městyse Častolovice bucle veelena jako místní jednotka v obci
O}ešnice a městyse Častolovice"

O nabytí účinnosti smlouvy o sclružení prostředků informrrjte HZS Královéhradeckélro kraje.

S pozdravem

plk. Ing. David Fouč
vrchní rada

ře c{itel

(podepsáno elektronicky)

Přílohy: na vědomí městys Častolovice.

. :f-|J;./ |


